Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2019

         № 1923
г. Волгодонск
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска
от 01.10.2013 № 3929
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска
«Развитие транспортной системы города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от  11.07.2019 № 45 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы
от 06.12.2018 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Волгодонска» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Волгодонска

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 – 2021 годы составляет

1 818 317,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –

3 471,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 471,4 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –
914 556,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 223 251,2 тыс. рублей;

2016 год – 164 812,0 тыс. рублей;

2017 год – 152 808,6 тыс. рублей;

2018 год – 35 205,5 тыс. рублей;

2019 год -  212 399,4 тыс. рублей;

2020 год – 38 021,9 тыс. рублей;

2021 год – 88 057,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –
900 289,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 144 979,0 тыс. рублей;

2016 год – 133 011,2 тыс. рублей;

2017 год – 137 042,1 тыс. рублей;

2018 год – 120 591,0 тыс. рублей;

2019 год – 133 714,9 тыс. рублей;

2020 год – 114 058,5 тыс. рублей;

2021 год – 116 893,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2015 – 2021 годы составляет 1 812 749,0
тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 3 471,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 471,4 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 914 556,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 223 251,2 тыс. рублей;

2016 год – 164 812,0 тыс. рублей;

2017 год – 152 808,6 тыс. рублей;

2018 год – 35 205,5 тыс. рублей;

2019 год – 212 399,4 тыс. рублей;

2020 год –  38 021,9 тыс. рублей;

2021 год –  88 057,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 894 721,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 142 908,6 тыс. рублей;

2016 год – 130 521,2 тыс. рублей;

2017 год – 136 034,1 тыс. рублей;

2018 год – 120 591,0 тыс. рублей;

2019 год – 133 714,9 тыс. рублей;

2020 год – 114 058,5 тыс. рублей;

2021 год – 116 893,2 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 4, 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                        В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству
Приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от 31.07.2019 № 1923

Приложение 4
к муниципальной программе                                                                                                                                         города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   расходов
	Объем расходов всего (тыс.

рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1 818 317,4
	371701,6
	297823,2
	289850,7
	155796,5
	346114,3
	152080,4
	204950,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 306 797,0
	221245,1
	142268,2
	278557,5
	141948,4
	205342,3
	125834,8
	191600,7

	Участник 2, МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	94 035,0
	35796,5
	38870,0
	75,4
	648,1
	5749,4
	12895,6
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	417 485,4
	114660,0
	116685,0
	11217,8
	13200,0
	135022,6
	13350,0
	13350,0

	1. Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры
	Всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	1 812 749,0
	369631,2
	295333,2
	288842,7
	155796,5
	346114,3
	152080,4
	204950,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 301 228,6
	219174,7
	139778,2
	277549,5
	141948,4
	205342,3
	125834,8
	191600,7

	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	94 035,0
	35796,5
	38870,0
	75,4
	648,1
	5749,4
	12895,6
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	417 485,4
	114660,0
	116685,0
	11217,8
	13200,0
	135022,6
	13350,0
	13350,0

	1.1. Основное
мероприятие 1.1

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	Х
	123 938,3
	78341,3
	10565,8
	35031,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1512554
	243
	10 950,7
	10950,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517346
	243
	67 390,6
	67390,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025540
	243
	10 565,8
	0,0
	10565,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	15100S3460
	243
	35 031,2
	0,0
	0,0
	35 031,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Основное
мероприятие 1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	Х
	Х
	372 429,3
	43451,0
	47886,7
	111574,6
	19404,9
	87403,1
	5491,6
	57217,4

	902
	0409
	1512527
	244
	43 451,0
	43451,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1512527
	244
	43 055,2
	43055,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025270
	244
	99 108,2
	0,0
	47886,7
	9636,6
	16222,9
	13194,1
	5491,6
	6676,3

	902
	0409
	15100S3510
	244
	229 870,1
	0,0
	0,0
	101 938,0
	3182,0
	74209,0
	0,0
	50541,1

	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	0409
	1512527
	244
	395,8
	395,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Основное
мероприятие 1.3

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	X
	800 478,8
	97778,2
	78825,7
	128665,7
	122543,5
	117939,2
	120343,2
	134383,3

	902
	0409
	1512528
	244
	53 411,2
	53411,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1512543
	244
	12 435,0
	12435,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517351
	244
	31 932,0
	31932,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510073510
	244
	33 528,6
	0,0
	33528,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	15100S3510
	244
	243 566,7
	0,0
	15561,6
	64477,3
	49376,6
	37339,2
	38406,0
	38406,0

	902
	0409
	1510025280
	244
	425 605,3
	0,0
	29735,5
	64188,4
	73166,9
	80600,0
	81937,2
	95977,3

	1.4. Основное
мероприятие 1.4

Проведение мероприятия по поддержанию горэлектротранспорта посредством предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов
	Участник 3. МУП «ГПТ» всего,

в том числе:
	902
	0408
	X
	X
	36 437,5
	7760,0
	7860,0
	7617,5
	13200,0
	Х
	Х
	Х

	902
	0408
	1516904
	810
	7 760,0
	7760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0408
	1510069040
	811
	28 677,5
	0,0
	7860,0
	7617,5
	13200,0
	Х
	Х
	Х

	1.5. Основное
мероприятие 1.5

Строительство объектов муниципальной собственности
	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	0409
	X
	X
	71 909,2
	32963,8
	38870,0
	75,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1514918
	414
	10 440,3
	10440,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517348
	414
	19 052,1
	19052,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1515420
	414
	3 471,4
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510073480
	414
	26 458,4
	0,0
	26458,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	15100S3480
	414
	12 411,6
	0,0
	12411,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510049010
	414
	75,4
	0,0
	0,0
	75,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6. Основное мероприятие 1.6

Разработка проектной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	X
	X
	24 230,0
	2436,9
	2500,0
	0,0
	648,1
	5749,4
	12895,6
	0,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1510025540
	243
	2 500,0
	0,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 2.

МКУ «ДС»

всего,

в том числе:
	902
	0409
	X
	X
	21 730,0
	2436,9
	0,0
	0,0
	648,1
	5749,4
	12895,6
	0,0

	902
	0409
	X
	414
	15 542,5
	2436,9
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0
	12895,6
	0,0

	902
	0409
	X
	243
	6 187,5
	0,0
	0,0
	0,0
	648,1
	5539,4
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025540
	243
	648,1
	0,0
	0,0
	0,0
	648,1
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025360
	243
	5 539,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5539,4
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025340
	414
	13 105,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0
	12895,6
	0,0

	902
	0409
	1514901
	414
	1 080,0
	1080,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1514916
	414
	480,4
	480,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1517347
	414
	876,5
	876,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7. Основное мероприятие 1.7 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг)
	Участник 3. МУП «ГПТ», всего, в том числе:
	902
	0408
	Х
	X
	10 500,3
	2900,0
	4000,0
	3600,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0408
	1516905
	810
	2 900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0408
	1510069050
	810
	4 000,0
	0,0
	4000,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0408
	1510069050
	811
	3 600,3
	0,0
	0,0
	3600,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное

 мероприятие 1.7¹. Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом в городе Волгодонске, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом, а также затрат, связанных с наличием кредиторской задолженности за электроэнергию, сложившейся при оказании услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом в городе Волгодонске
	Участник 3. МУП «ГПТ», всего, в том числе:
	902
	0408
	Х
	Х
	50 050,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	23350,0
	13350,0
	13350,0

	902
	0408
	1510069030
	811
	50 050,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	23350,0
	13350,0
	13350,0

	1.8. Основное

мероприятие 1.8.

Приобретение низкопольных троллейбусов и автобусов
	Участник 3. МУП «ГПТ», всего, в том числе:
	902
	0408
	X
	X
	320 497,6
	104000,0
	104825,0
	0,0
	0,0
	111672,6
	0,0
	0,0

	902
	0408
	1519010
	244
	104 000,0
	104000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0408
	1510071180
	244
	104 825,0
	0,0
	104825,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0408
	15100S4220
	244
	111672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	111672,6
	0,0
	0,0

	1.9. Основное

мероприятие 1. 9.

Исполнение судебных актов Российской Федерации
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1510099990
	831
	2 278,0
	0,0
	0,0
	2278,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	5 568,4
	2070,4
	2490,0
	1008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Основное мероприятие 2.1

Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1520000
	X
	2 070,4
	2070,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1520000000
	X
	3 498,0
	0,0
	2490,0
	1008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1522555
	244
	43,1
	43,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1522555
	243
	2 027,3
	2027,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1520025550
	243
	3 498,0
	0,0
	2490,0
	1008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансиро-вания
	Объем расходов всего

(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего
	1 818 317,4
	371701,6
	297823,2
	289850,7
	155796,5
	346114,3
	152080,4
	204950,7

	федеральный, бюджет
	3471,4
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	914 556,1
	223251,2
	164812,0
	152808,6
	35205,5
	212399,4
	38021,9
	88057,5

	местный бюджет,
	900 289,9
	144979,0
	133011,2
	137042,1
	120591,0
	133714,9
	114058,5
	116893,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»
	всего
	1 812 749,0
	369631,2
	295333,2
	288842,7
	155796,5
	346114,3
	152080,4
	204950,7

	федеральный бюджет,
	3471,4
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	914 556,1
	223251,2
	164812,0
	152808,6
	35205,5
	212399,4
	38021,9
	88057,5

	местный бюджет,
	894 721,5
	142908,6
	130521,2
	136034,1
	120591,0
	133714,9
	114058,5
	116893,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	всего
	5568,4
	2070,4
	2490,0
	1008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	5568,4
	2070,4
	2490,0
	1008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
PAGE
3